SINAMICS S120 调试指导
1  调试准备
S120 变频器支持连接 3AC 690V 的交流进线电压，最高直流母线电压会大于 1000V，
远远超出了安全电压范围。如果安装或操作不当难免会引起人身和设备事故。特别
是针对装机装柜和柜机类型的大容量设备，在设备安装和调试过程中必须严格遵循
相关的操作规范，下列规范可以作为您安装调试过程中的一个参考：
 1．机械安装检查
 安装前检查运输指示器，包括震动和倾斜指示；

（2）选择设备类型；
（3）针对 S120 需要指定 CU类型；
（4）选择 CF 卡固件版本，可以从 CF 订货号或 CF标识上获取；
（5）设置访问接口信息；
3. 插入并配置驱动对象后，双击“Insert infeed”添加整流装置
图 2-4  插入整流装置
1
2
3
4
5
4. 选择整流装置类型为“Basic infeed”并进行命名，选择下一步。
图 2-5  选择整流装置类型
5. 选择电源电压范围，冷却方式，类型，然后在设备列表中选择与实际设备对应
的模块；然后单击 Next。
图 2-6  选择基本整流装置
6. 整流装置的相关参数设置，设置完成后点击 Next。
图 2-7  基本整流装置参数设置（装机装柜型左侧/书本型右侧）
⑴ 设置实际的进线连接电压；
⑵ 选择整流装置是否并联（仅支持装机装柜型模块）及设置并联装置数量；
⑶ 外部制动单元设置，激活后制动单元受整流装置监控。
说明
20kw和 40kw 的 BLM 内部集成有制动单元。
1
3
1
2
3
7. 选择通信报文类型，此处也可以不做设置而之后在“Communication”中进行通信
配置，单击 Next。
图 2-8  配置基本整流装置的通信报文
8. 整流装置配置信息汇总，确认无误后，点击“Finish”完成整流装置配置。
图 2-9  基本整流装置配置信息汇总
9. 检查离线拓扑与实际拓扑是否一致，如果不一致手动修改拓扑连接，推荐的拓
扑连接请参考“DRIVE-CLiQ 拓扑结构的说明”部分。
10. 保存并编译项目后，设置在线访问接口，进行在线和下载。
首先执行保存和编译后，然后在 Options 目录下选择“Set PG/PC Interface”，设
置在线访问接口。
图 2-10  选择 Set PG/PC 接口
11. 选择连接目标设备“Connect target device”。
图 2-11  连接目标设备
12. 在线后，执行下载，将离线配置数据下载到 CU 的 RAM 区。勾选 “Copy RAM
to ROM ”可以实现下载后自动保存到 CF 卡，否则要在退出在线之前手动执行
“Copy RAM to ROM ”进行数据永久保存。
3.1.2  基本整流装置的模拟运行
1. 上电前检查：
保存编译
（1） 上电前一定要核查母线上所有模块的电容值之和，确保其不超过该整流模
块所允许的最大电容值。否则可能导致预充电无法完成甚至损坏预充电回
路。
（2） 上电前一定要仔细检查设备接线是否正确，各电压等级供电回路是否存在
短路，电压幅值是否正常；EP端子需要进行有效连接；针对柜机还要检查
柜间连接是否正常。
（3） 针对装机装柜及对应柜机型风冷设备，要根据实际供电电压调整风机变压
器跳线，以保证风机正常工作。
（4） 如果整流装置工作于 IT电网，需要拆除 RFI 滤波器的接地连接片。
2. 模拟运行：
完成上电前检查后，在线连接已经配置好的项目，若无故障和报警则可进行模
拟运行测试。
打开 CU320-2 中 Input/output 接口界面，在隔离的数字量输入中使用 Simulation
仿真功能。将 Digital input0 作为基本整流装置的运行命令源，连接到 P0840参
数，手动起动基本整流装置。
图 2-12  利用 DI 仿真功能进行整流装置模拟运行
检查母线电压是否正常（空载运行时基本整流装置的母线电压为 1.35-1.4 倍的
进线电压），对于风冷设备查看风机转向和转速是否正常(针对装机装柜设备)。
说明
针对 GD 尺寸的 BLM 基本整流装置装机装柜及柜机设备，其采用二极管整流
并具有单独的预充电电路，建议采取以下方式模拟运行：
先上 24V和 230V控制电，检查预充电接触器是否正常动作。因未上主电会出
现相关故障或报警，属正常现象；
上控制电和主电，检查预充电接触器和旁路接触器动作时序，母线电压，风机
转向和转速是否正常。
3.1.3  基本整流装置的运行